

Số: 2/KH-THPTND

Đăk Săk, ngày 18 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Tập huấn phần mềm Hệ thống VNA-Elearning phục vụ cho hoạt động dạy và học trực tuyến

Thực hiện Công văn Số: 1231/SGDDĐT-GDTrH-QLCL ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông V/v tập huấn phần mềm Hệ thống VNA-Elearning phục vụ cho hoạt động dạy và học trực tuyến trên địa bàn tỉnh Đăk Nông, trường THPT Nguyễn Du xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn phần mềm Hệ thống VNA-Elearning phục vụ cho hoạt động dạy và học trực tuyến tại đơn vị như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nhằm chuẩn bị cho công tác dạy và học đầu năm học 2021-2022 vẫn thực hiện trong tình hình dịch bệnh đang có diễn biến phức tạp.

Xây dựng chương trình học tập trực tuyến hỗ trợ cho phương thức dạy học truyền thống.

Nâng cao năng lực, trình độ ứng dụng công nghệ thông tin cho đội ngũ cán bộ, giáo viên phục vụ nâng cao hiệu quả, chất lượng dạy học.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tập huấn

Hướng dẫn, tập huấn cho giáo viên việc sử dụng, ứng dụng phần mềm hệ thống VNA-Elearning trong việc dạy học trực tuyến theo đúng Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT.

2. Đối tượng tập huấn

Tất cả giáo viên của các tổ chuyên môn trong nhà trường.

3. Thời gian tập huấn

Thời gian cụ thể như sau:

- a. **Tham dự tập huấn trực tuyến:** 8 giờ 00 ngày 24 tháng 8 năm 2021

b. **Tập huấn tại tổ chuyên môn:** 7 giờ 30 ngày 25 tháng 8 năm 2021

4. Địa điểm tập huấn

Trường THPT Nguyễn Du, cụ thể:

+ Tổ Toán – Sinh- Tin,: Sử-Địa-CD phòng1 (Phòng học lớp 11A7 cũ)

+Tổ Văn-TD-QP Lý- Hóa Anh,: phòng 2(Phòng Hội Đồng)

4. Hình thức triển khai và cơ sở vật chất phục vụ tập huấn

a. Hình thức triển khai

- Tập huấn trực tuyến theo các nhóm tổ chuyên môn.
- Tập huấn trực tiếp theo các tổ chuyên môn.
- Sau khi tham dự tập huấn trực tuyến chung theo nhóm tổ chuyên môn (24/8/2021), vào lúc 7 giờ 30 ngày 25 /8/2021, các tổ chuyên môn tiến hành cho mỗi giáo viên trong tổ thử nghiệm dạy thử trực tuyến trong thời lượng từ 10 đến 15 phút, đảm bảo tất cả các thành viên trong tổ sử dụng thành thạo phần mềm để phục vụ cho hoạt động dạy trực tuyến.

b. Chuẩn bị về cơ sở vật chất

- Cô Loan, thầy Thi chuẩn bị máy tính, máy chiếu, kiểm tra kết nối mạng cho phòng tập huấn 1, thầy Cường chuẩn bị máy tính xách tay cho phòng 2.
- Các thành viên tham gia tập huấn phải trang bị máy tính xách tay phục vụ cho quá trình tập huấn.
- Tổ chuyên môn phải đảm bảo thực hiện đúng các quy định về công tác phòng chống dịch Covid-19 trong quá trình tập huấn.

5. Phân công các thành viên hỗ trợ về Công nghệ thông tin cho các tổ chuyên môn

Tổ Toán – Sinh – Tin: cô Đỗ Thị Hoa

Tổ: Lý - Hóa – Anh: thầy Nguyễn Văn Cường

Tổ: Văn- TD-QP: thầy Hoàn Toại

Tổ Sử- Địa- CD: thầy Lê Hữu Hiếu

6. Kinh phí thực hiện

Trích từ nguồn ngân sách nhà nước



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu: Xây dựng kế hoạch triển khai đến tất cả các tổ chuyên môn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra giám sát việc thực hiện kế hoạch.
2. Tổ trưởng chuyên môn triển khai thực hiện kế hoạch tập huấn đến các thành viên trong tổ. Các giáo viên trong các tổ tham gia tập huấn nghiêm túc, đúng thời gian, có hiệu quả.
3. Bộ phận phụ trách công nghệ thông tin và các thành viên dạy môn Tin học: chịu trách nhiệm hỗ trợ, kịp thời trợ giúp các tổ chuyên môn trong quá trình tập huấn.
4. Bộ phận y tế học đường: Chịu trách nhiệm hướng dẫn thực hiện công tác phòng dịch cho buổi tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tập huấn phần mềm Hệ thống VNA-Elearning phục vụ cho hoạt động dạy và học trực tuyến của trường THPT Nguyễn Du, đề nghị các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm túc kế hoạch.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (b/c);
- HT, PHT;
- Tổ CM;VP
- Lưu: VT;

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

